
 

  
  U Stadionu 486, 266 37 Beroun 
 ústředna SPgŠ: 311 653 001/ ústředna OA: 311 653 011 
 web: www.spgsberoun.cz 

 

 

LÉKAŘSKÉ OSVĚDČENÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ V OBORU 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 

I. INFORMACE PRO LÉKAŘE  

A) Uplatnění absolventa:  

Pedagogický pracovník v mateřských školách, školních družinách, domech dětí a mládeže, 

ústavech sociální péče, diagnostických ústavech, klubech mládeže, pedagog volného času, 

v dětských domovech, výchovných ústavech, výchovných zařízeních při nemocnicích, 

soukromých výchovných zařízeních, ve speciálním školství a stacionářích.  

Dále absolvent získává kvalifikaci v pracovních pozicích asistent pedagoga, pedagog 

volného času a učitel přípravné třídy základní školy.  

B) Informace o obsahu předmětu tělesná výchova, který musí žák absolvovat v 

plném rozsahu a bez omezení:  

1. Tělesná výchova (2-3 hodiny týdně) – kondiční cvičení, moderní a sportovní 

gymnastika, atletika ( krátké i dlouhé běhy, skoky, vrhy), sportovní a netradiční hry, 

hudebně pohybová výchova.  

2. Sportovní kurzy – kurz plavání (rozsah 35 hodin), kurz lyžování (7 dní), sportovně-

turistický kurz ( 7-8 dní), vodácký kurz (4-5 dní)  

C) Omezení vylučující zdravotní způsobilost dle nařízení vlády 211/2010 Sb. (ve 

znění nařízení vlády č. 367/2012 Sb.)  

- Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity  

- Závažné duševní nemoci a poruchy chování.  

 

II. POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU (příslušný praktický lékař)  

 

Níže jmenovaný žák-uchazeč je schopen / není schopen vzdělávání v oboru Předškolní a 

mimoškolní pedagogika.  

Příjmení a jméno žáka-uchazeče: …..……………………………………………………….  

Datum narození: …………………………………………………………..  

Schopen studia ano/ne ……………………………………………………….  

…………………………………  ………………………………… 

 Datum vystavení: Razítko a podpis lékaře: 

http://www.spgsberoun.cz/

